[image: image1.jpg]

	Совет депутатов

Сельского поселения Каменное

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа
РЕШЕНИЕ

	«
	20
	»
	       марта
	2017 г
	№
	7

	с. Каменное

Ru 865053102017001
  О внесении изменений и дополнений

в Устав сельского поселения Каменное
               В целях приведения положения устава в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьёй 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в  соответствие с Федеральным законом № 494 - ФЗ от 28.12.2016 года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет депутатов сельского поселения Каменное решил:
1. Принять изменения и дополнения в Устав сельского поселения Каменное согласно приложению.
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление министерства юстиции Российской Федерации по Ханты - Мансийскому автономному округу – Югре.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Октябрьские вести» в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу - Югре.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Октябрьские вести».
Глава сельского поселения Каменное
                                   Ю.П.Шпирналь

                                                                                                                                          Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Каменное

от  20 марта 2017 года №7
Изменения и дополнения в Устав сельского поселения Каменное:

1.В статье 9 пункте 4 подпункт 1 изложить в новой редакции:

1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

2.В статье 22 пункт 4 изложить в новой редакции:

«4)В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо местного самоуправления или депутат представительного органа муниципального образования, определяемые в соответствии с уставом муниципального образования.

3. В статье 39 следующего пункт 6 исключить дополнить пунктами 6-10 следующего содержания:
«6. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются муниципальными правовыми актами на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, которые определяются Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы. Квалификационные требования к знаниям и умениям которые необходимы для исполнения должностных обязанностей устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.

7. Поступление граждан на муниципальную службу в органы местного самоуправления сельского поселения Каменное  осуществляется в результате назначения на должность муниципальной службы на условиях трудового договора в соответствии с трудовым законодательством с учетом особенностей, предусмотренных Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации».

 Замещению должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Каменное может предшествовать конкурс, в ходе которого осуществляется оценка профессионального уровня претендентов на замещение должности муниципальной службы, их соответствия установленным требованиям к должности муниципальной службы.

8. Порядок и условия проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы, в том числе порядок формирования и число членов конкурсной комиссии, определяется решением Совета депутатов сельского поселения Каменное.

9. В целях определения соответствия муниципального служащего замещаемой должности муниципальной службы, один раз в три года, проводится аттестация муниципального служащего.

Положение о проведении аттестации муниципальных служащих утверждается муниципальным правовым актом представителя нанимателя (работодателя) в соответствии с Типовым положением о проведении аттестации муниципальных служащих, утвержденным Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
10. За безупречную и эффективную муниципальную службу муниципальный служащий может быть награжден.

Виды поощрений и награждений, порядок их применения устанавливаются муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления в соответствии с федеральными законами, законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.»
2.Дополнить статьей 39.1. следующего содержания:

«Статья 39.1. Дополнительные гарантии муниципальным служащим

1. Муниципальным служащим предоставляются гарантии в соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации». Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры муниципальным служащим могут быть предоставлены дополнительные гарантии.

Дополнительно к гарантиям, установленным действующим законодательством, муниципальным служащим гарантируется:

1) частичная компенсация стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки муниципальному служащему и его несовершеннолетним детям один раз в календарном году;

2) компенсация стоимости проезда муниципального служащего и его несовершеннолетних детей к месту санаторно-курортного или оздоровительного лечения один раз в два года;

3) единовременная выплата в связи с достижением возраста 50, 55, 60, 65 лет;

4) пособие при уходе на пенсию в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» при стаже муниципальной службы не менее 10 лет.

5) материальная помощь в связи со смертью близких родственников (родителей, мужа (жены), детей) в размере одного месячного фонда оплаты труда.

6) страхование на случай причинения вреда здоровью и имуществу лица, замещающего должность муниципальной службы, в связи с исполнением им должностных полномочий, а также на случай заболевания или утраты трудоспособности в период замещения им должность муниципальной службы или после его прекращения, но наступивших в связи с исполнением им должностных обязанностей на сумму страховой выплаты не более годового денежного содержания в случаях, порядке и размерах, установленных решением Совета поселения.
Размер, порядок и условия предоставления дополнительных гарантий муниципальным служащим устанавливаются решением Совета депутатов .»

3.В статье 42 в пункте 1 абзац второй изложить в следующей редакции:
«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»
3.1.в статье 42 пункт 4 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1. Основаниями для отказа в государственной регистрации муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования могут быть:

1)  противоречие муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав Конституции Российской Федерации, федеральным законам, принимаемым в соответствии с ними конституциям (уставам) и законам субъектов Российской Федерации;

2) нарушение установленного настоящим Федеральным законом порядка принятия муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав;

3) наличие в муниципальном правовом акте о внесении изменений и дополнений в устав коррупциогенных факторов.»
PAGE